Proportional-Druckregelventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 1/4 Ausgabe: 24 10 2.3-627 D
Proportional-Druckregelpatrone
 ◆ direktgesteuert mittels Pilotkolben
 ◆ Qmax = 20 l/min
 ◆ pmax = 350 bar
 ◆ pN red max = 200 bar
M22 x 1,5

Stufenwerkzeuge zur Verfügung (Miete oder Kauf). Beachten Sie
dazu die Datenblätter im Register 2.13.
TYPENSCHLÜSSEL
   M P B PM22 -  -  /  /  -   #
Druckregelventil
Direktgesteuert mittels Pilotkolben
Proportional, Ex-Schutz-Ausführung Ex d
Schraubpatrone M22 x 1,5
Ausführung  L9   L15
Nenndruckstufe pN [bar] 20 115  20 135
  80 200  95 235
Nennspannung UN 12 VDC  G12
 24 VDC  G24
    Umgebungstemperatur bis:
Nennleistung PN 9 W  L9 40 °C oder 90 °C
 15 W  L15 70 °C
Bescheinigung ATEX, UKEX, IECEx, EAC, CCC
USA / Canada  UC-M187
Australia
AU
MA (nur L15)  MA
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Optionen ohne
 Verstärker M248
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.3-627
India PE
BESCHREIBUNG
Mittels Pilotkolben direktgesteuertes Proportional-Druckregel-
ventil in Schraubpatronenbauart für Senkung nach ISO 7789.
Proportional zum Magnetstrom nehmen die Magnetkraft und
der Druck im Anschluss A (1) zu. Das Ventil arbeitet weitgehend
unabhängig vom Druck im Anschluss P (2). Das Ansteigen des
Druckes im Verbraucheranschluss A (1) über den eingestellten
Wert, z. B. durch einen aktiven Verbraucher, wird verhindert, in
dem überschüssiges Öl zum Tank T (3) abgeleitet wird. Bei
stromlosem Magnet fliesst Öl frei vom Verbraucheranschluss A
(1) zum Anschluss T (3). Zur Ansteuerung stehen Wandfluh-
Proportional-Verstärker zur Verfügung (siehe Register 1.13). Die
druckfest gekapselte Ex-Schutz-Magnetspule verhindert ein
Entweichen einer Explosion im Innern nach draussen sowie
eine zündfähige Oberflächentemperatur.
E 21)
Ex db IIC T6, T4 Gb (Zone 1)
Ex tb III C T80 °C, T130 °C Db (Zone 21)